



000323

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2243/2019 MUNICÍPIO DE GUARAI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2019.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OS FUNDOS MUNICIPAL DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAI –TO

O Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI/TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Lei Federal 10.520/2002, bem como no Decreto Municipal 241/2006, e considerando ainda o que dispõe o artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 8.666/93, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

BRISA CORP EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 20.789.197/0001-05, estabelecida na QUADRA 303 NORTE, SALA 03 PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS-TO, neste ato representado pelo Sr(a). ALEXANDRE ALVES C. DA SILVA, na função atual de PROCURADOR, portador do CPF nº 939.274.791-87, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	AÇUCAR 2KG	DELTA	1.080,0000	PC	4,2000	4.536,0000
1/6	ACHOCOLATADO DE 1 KG	ITALAC	520,0000	UN	7,5400	3.920,8000
1/7	ARROZ TIPO 01 5 KG	DICASA	700,0000	UN	13,0000	9.100,0000
1/11	AGUA MINERAL COPO DE 200ML	SANTA CLARA	28.800,0000	UN	0,4900	14.112,0000
1/14	AGUA MINERAL DE 1.000 ML	SANTA CLARA	1.400,0000	UN	1,9000	2.660,0000
1/15	AGUA MINERAL 500ML	SANTA CLARA	900,0000	UN	0,9500	855,0000
1/16	AGUA MINERAL DE 250 ML	SANTA CLARA	300,0000	UN	0,5000	150,0000
1/19	BOLACHA DE SAL 800G	AMANDA	465,0000	UN	3,5000	1.627,5000
1/24	CAFE 250GR	ASSUM PRETO	2.460,0000	UN	4,2000	10.332,0000
1/30	APRESUNTADO KG	MEL	180,0000	KG	17,0000	3.060,0000
1/46	ARROZ TIPO 2 5KG	DICASA	95,0000	UN	12,0000	1.140,0000
1/47	FEIJÃO TIPO 1, 1KG	DACASA	1.030,0000	UN	5,0000	5.150,0000
1/49	FRANGO	BONASA	1.000,0000	KG	7,5500	7.550,0000
1/51	FRUTA LARANJA KG	CEASA	1.000,0000	UN	2,5000	2.500,0000
1/52	MANDIOCA	CEASA	335,0000	KG	2,9000	971,5000
1/57	MELÃO	CEASA	445,0000	UN	5,8000	2.581,0000
1/62	OLEO 900 ML	SOYA	895,0000	UN	3,6500	3.266,7500
1/64	REFRIGERANTE 2 LT	SCHIN	3.950,0000	UN	4,4000	17.380,0000
1/65	POLVILHO AZEDO 1KG	LOPES	20,0000	KG	3,3500	67,0000
1/66	CREME DE LEITE 200 GRAMAS	ITALAC	405,0000	UN	2,3000	931,5000
1/67	REPOLHO	CEASA	305,0000	KG	3,8000	1.159,0000
1/68	COCO RALADO	ADELCO	190,0000	UN	2,4300	461,7000



000324

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2243/2019 MUNICÍPIO DE GUARAI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2019.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/72	TOMATE	CEASA	922,0000	KG	5,8000	5.347,6000
1/74	BISCOITO SORTIDO 800G	AMANDA	60,0000	UN	7,3000	438,0000
1/80	FARINHA BRANCA FINA	LOPES	90,0000	UN	4,2000	378,0000
1/81	FARINHA DE MANDICA 1KG	LOPES	620,0000	UN	4,2000	2.604,0000
1/83	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG	ROSA BRANCA	600,0000	UN	4,1000	2.460,0000
1/85	FARINHA DE PUBA 1 KG	PARAISO	70,0000	UN	5,2000	364,0000
1/87	LEITE EM PÓ INTEGRAL 1KG	PIRACANJUBA	200,0000	UN	20,7400	4.148,0000
1/88	FLOCOS DE ARROZ 500G	BONOARROZ	350,0000	UN	2,0000	700,0000
1/90	COXA E SOBECOA DE FRANGO	BONASA	200,0000	UN	7,5600	1.512,0000
1/94	LEITE CONDENSADO 395G	MARAJOARA	320,0000	UN	3,6400	1.164,8000
1/95	MAMÃO	CEASA	200,0000	KG	4,8000	960,0000
1/96	LEITE INTEGRAL 1 LT	PIRACANJUBA	2.650,0000	LT	3,2300	8.559,5000
1/99	MAÇÃ	CEASA	450,0000	KG	5,5000	2.475,0000
1/104	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500GR	QDELICIA	100,0000	UN	2,0200	202,0000
1/112	MILHARINA DE MILHO 500G	BONOMILHO	250,0000	PC	1,2500	312,5000
1/115	MILHO PARA PIPOCA 500G	PACHÁ	420,0000	UN	1,9000	798,0000
1/116	MILHO VERDE 1KG	ODERICH	100,0000	UN	7,8000	780,0000
1/121	MOLHO DE TOMATE 340 GR	FUGINI	200,0000	UN	1,2000	240,0000
1/126	PAO DE FORMA	SABOR MINEIRO	900,0000	UN	5,3000	4.770,0000
1/127	PAO P/ CACHORRO QUENTE	SABOR MINEIRO	1.000,0000	UN	5,3000	5.300,0000
1/133	POLVILHO 1KG	LOPES	570,0000	KG	3,4000	1.938,0000
1/137	LINGUIÇAS SUINA KG	SAUDALI	75,0000	KG	16,8000	1.260,0000
1/141	SALSICHA KG	FRIATO	500,0000	KG	7,5000	3.750,0000
1/143	TEMPERO COMPLETO 1K	NERESCO	140,0000	UN	6,1000	854,0000
1/144	VINAGRE 500 ML	CASTELO	100,0000	UN	1,9800	198,0000
1/146	MISTURA PARA BOLO 450GR	EMEGE	200,0000	UN	4,0000	800,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						145.825,15

000325

PUBLIQUE - SE

GUARAÍ, 20 de Agosto de 2019



LIRES TERESA FARNEDA

577.537.171-20

PREFEITA MUNICIPAL

